
税

理

士

法

施

行

規

則

の

一

部

を

改

正

す

る

省

令

新

旧

対

照

表

改

正

後

改

正

前

目
次

目
次

第
一
章

総
則
（
第
一
条
―
第
一
条
の
三
）

第
一
章

同

上

第
一
章
の
二

税
理
士
試
験
（
第
二
条
―
第
七
条
）

第
一
章
の
二

同

上

第
二
章

登
録
（
第
八
条
―
第
十
四
条
の
四
）

第
二
章

登
録
（
第
八
条
―
第
十
四
条
の
三
）

第
三
章

雑
則
（
第
十
五
条
―
第
二
十
七
条
）

第
三
章

同

上

附
則

附
則

（
申
告
書
等
）

（
申
告
書
等
）

第
一
条

税
理
士
法
（
昭
和
二
十
六
年
法
律
第
二
百
三
十
七
号
。
以
下
「
法
」
と
い
う
。

第
一
条

税
理
士
法
（
昭
和
二
十
六
年
法
律
第
二
百
三
十
七
号
。
以
下
「
法
」
と
い
う
。

）
第
二
条
第
一
項
第
二
号
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
書
類
（
そ
の
作
成
に
代
え

）
第
二
条
第
一
項
第
二
号
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
書
類
（
そ
の
作
成
に
代
え

て
電
磁
的
記
録
（
電
子
的
方
式
、
磁
気
的
方
式
そ
の
他
人
の
知
覚
に
よ
つ
て
は
認
識
す

て
電
磁
的
記
録
（
電
子
的
方
式
、
磁
気
的
方
式
そ
の
他
の
人
の
知
覚
に
よ
つ
て
は
認
識

る
こ
と
が
で
き
な
い
方
式
で
作
ら
れ
る
記
録
で
あ
つ
て
、
電
子
計
算
機
に
よ
る
情
報
処

す
る
こ
と
が
で
き
な
い
方
式
で
作
ら
れ
る
記
録
で
あ
つ
て
、
電
子
計
算
機
に
よ
る
情
報

理
の
用
に
供
さ
れ
る
も
の
を
い
う
。
第
二
十
二
条
の
四
を
除
き
、
以
下
同
じ
。
）
を
作

処
理
の
用
に
供
さ
れ
る
も
の
を
い
う
。
）
を
作
成
す
る
場
合
に
お
け
る
当
該
電
磁
的
記

成
す
る
場
合
に
お
け
る
当
該
電
磁
的
記
録
を
含
む
。
以
下
同
じ
。
）
は
、
届
出
書
、
報

録
を
含
む
。
以
下
同
じ
。
）
は
、
届
出
書
、
報
告
書
、
申
出
書
、
申
立
書
、
計
算
書
、

告
書
、
申
出
書
、
申
立
書
、
計
算
書
、
明
細
書
そ
の
他
こ
れ
ら
に
準
ず
る
書
類
と
す
る
。

明
細
書
そ
の
他
こ
れ
ら
に
準
ず
る
書
類
と
す
る
。

（
税
法
に
関
す
る
研
修
）

（
税
法
に
関
す
る
研
修
）

第
一
条
の
三

法
第
三
条
第
三
項
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
税
法
に
関
す
る
研
修

第
一
条
の
三

法
第
三
条
第
三
項
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
税
法
に
関
す
る
研
修

は
、
税
法
に
属
す
る
科
目
（
法
第
六
条
第
一
号
に
規
定
す
る
税
法
に
属
す
る
科
目
を
い

は
、
法
第
六
条
第
一
号
に
規
定
す
る
税
法
に
属
す
る
科
目
に
つ
い
て
、
法
第
七
条
第
一

う
。
第
二
条
の
五
第
一
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
つ
い
て
、
法
第
七
条
第
一
項
に
規
定

項
に
規
定
す
る
成
績
を
得
た
者
が
有
す
る
学
識
と
同
程
度
の
も
の
を
習
得
す
る
こ
と
が

す
る
成
績
を
得
た
者
が
有
す
る
学
識
と
同
程
度
の
も
の
を
習
得
す
る
こ
と
が
で
き
る
も

で
き
る
も
の
と
し
て
国
税
審
議
会
が
指
定
す
る
研
修
と
す
る
。

の
と
し
て
国
税
審
議
会
が
指
定
す
る
研
修
と
す
る
。

２

省

略

２

同

上

（
受
験
資
格
の
認
定
の
申
請
）

（
受
験
資
格
の
認
定
の
申
請
）

第
二
条
の
三

税
理
士
試
験
（
法
第
六
条
第
一
号
に
定
め
る
科
目
の
試
験
に
限
る
。
）
の

第
二
条
の
三

税
理
士
試
験
の
受
験
資
格
に
つ
い
て
法
第
五
条
第
一
項
第
五
号
又
は
同
条

受
験
資
格
に
つ
い
て
法
第
五
条
第
一
項
第
五
号
又
は
第
三
項
に
規
定
す
る
国
税
審
議
会

第
三
項
に
規
定
す
る
国
税
審
議
会
の
認
定
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
別
紙
第
一
号
様

の
認
定
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
別
紙
第
一
号
様
式
に
よ
る
税
理
士
試
験
受
験
資
格

式
に
よ
る
税
理
士
試
験
受
験
資
格
認
定
申
請
書
に
、
次
に
掲
げ
る
書
類
を
添
付
し
、
国

認
定
申
請
書
に
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
場
合
の
区
分
に
応
じ
当
該
各
号
に
定
め
る
書
類

税
審
議
会
会
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

1



を
添
付
し
、
国
税
審
議
会
会
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一

法
第
五
条
第
一
項
第
五
号
の
認
定
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
合

学
歴
又
は
職
歴
を

一

法
第
五
条
第
一
項
第
五
号
の
認
定
を
受
け
よ
う
と
す
る
と
き
は
、
学
歴
又
は
職
歴

証
す
る
書
面

を
証
す
る
書
面

二

法
第
五
条
第
三
項
の
認
定
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
合

事
務
又
は
業
務
の
内
容
を

二

法
第
五
条
第
三
項
の
認
定
を
受
け
よ
う
と
す
る
と
き
は
、
事
務
又
は
業
務
の
内
容

証
す
る
書
面

を
証
す
る
書
面

２

前
項
の
申
請
書
の
提
出
が
あ
つ
た
場
合
に
お
い
て
、
国
税
審
議
会
が
法
第
五
条
第
一

２

前
項
の
申
請
書
の
提
出
が
あ
つ
た
場
合
に
お
い
て
、
国
税
審
議
会
が
法
第
五
条
第
一

項
第
五
号
若
し
く
は
第
三
項
の
認
定
を
し
た
と
き
、
又
は
そ
の
認
定
を
し
な
か
つ
た
と

項
第
五
号
若
し
く
は
同
条
第
三
項
の
認
定
を
し
た
と
き
又
は
そ
の
認
定
を
し
な
か
つ
た

き
は
、
国
税
審
議
会
会
長
は
、
そ
の
旨
を
当
該
申
請
者
に
通
知
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

と
き
は
、
国
税
審
議
会
会
長
は
、
そ
の
旨
を
当
該
申
請
者
に
通
知
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
。

（
受
験
願
書
）

（
受
験
願
書
）

第
二
条
の
四

税
理
士
試
験
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
別
紙
第
二
号
様
式
に
よ
る
税
理

第
二
条
の
四

税
理
士
試
験
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
別
紙
第
二
号
様
式
に
よ
る
税
理

士
試
験
受
験
願
書
に
次
に
掲
げ
る
書
類
（
会
計
学
に
属
す
る
科
目
（
法
第
六
条
第
二
号

士
試
験
受
験
願
書
に
次
に
掲
げ
る
書
類
を
添
付
し
、
税
理
士
試
験
受
験
願
書
の
受
付
期

に
規
定
す
る
会
計
学
に
属
す
る
科
目
を
い
う
。
次
条
第
二
項
第
三
号
及
び
第
二
条
の
八

間
内
に
、
当
該
試
験
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
所
を
管
轄
す
る
国
税
局
長
を
経
由
し
て
、

に
お
い
て
同
じ
。
）
の
試
験
の
み
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
に
あ
つ
て
は
、
第
一
号
及
び

こ
れ
を
国
税
審
議
会
会
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

第
二
号
に
掲
げ
る
書
類
）
を
添
付
し
、
税
理
士
試
験
受
験
願
書
の
受
付
期
間
内
に
、
当

該
税
理
士
試
験
を
受
け
よ
う
と
す
る
場
所
を
管
轄
す
る
国
税
局
長
を
経
由
し
て
、
こ
れ

を
国
税
審
議
会
会
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一
～
三

省

略

一
～
三

同

上

２
～
４

省

略

２
～
４

同

上

５

第
一
項
の
場
合
に
お
い
て
、
国
税
局
長
が
税
理
士
試
験
受
験
願
書
を
受
理
し
た
と
き

５

第
一
項
の
場
合
に
お
い
て
、
国
税
局
長
が
税
理
士
試
験
受
験
願
書
を
受
理
し
た
と
き

は
、
当
該
税
理
士
試
験
受
験
願
書
は
、
同
項
の
規
定
に
よ
り
国
税
審
議
会
会
長
に
提
出

は
、
当
該
願
書
は
、
同
項
の
規
定
に
よ
り
国
税
審
議
会
会
長
に
提
出
さ
れ
た
も
の
と
み

さ
れ
た
も
の
と
み
な
す
。

な
す
。

（
法
第
七
条
第
二
項
等
の
財
務
省
令
で
定
め
る
科
目
等
）

（
法
第
七
条
第
二
項
等
の
財
務
省
令
で
定
め
る
科
目
等
）

第
二
条
の
五

法
第
七
条
第
二
項
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
科
目
は
、
次
に
掲
げ

第
二
条
の
五

同

上

る
科
目
と
す
る
。

一

租
税
（
関
税
、
と
ん
税
及
び
特
別
と
ん
税
を
除
く
。
次
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に

一

租
税
（
関
税
、
と
ん
税
及
び
特
別
と
ん
税
を
除
く
。
次
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に

関
す
る
法
律
（
税
法
に
属
す
る
科
目
を
除
く
。
）

関
す
る
法
律
（
法
第
六
条
第
一
号
に
規
定
す
る
税
法
に
属
す
る
科
目
を
除
く
。
）

二

省

略

二

同

上

三

税
法
に
属
す
る
科
目
及
び
前
二
号
に
掲
げ
る
科
目
に
類
す
る
科
目

三

法
第
六
条
第
一
号
に
規
定
す
る
税
法
に
属
す
る
科
目
及
び
前
二
号
に
掲
げ
る
科
目

に
類
す
る
科
目

２

法
第
七
条
第
三
項
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
科
目
は
、
次
に
掲
げ
る
科
目
と

２

同

上

2



す
る
。

一
・
二

省

略

一
・
二

同

上

三

会
計
学
に
属
す
る
科
目
及
び
前
二
号
に
掲
げ
る
科
目
に
類
す
る
科
目

三

法
第
六
条
第
二
号
に
規
定
す
る
会
計
学
に
属
す
る
科
目
及
び
前
二
号
に
掲
げ
る
科

目
に
類
す
る
科
目

３

省

略

３

同

上

（
指
定
研
修
の
要
件
）

（
指
定
研
修
の
要
件
）

第
二
条
の
八

法
第
八
条
第
一
項
第
十
号
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
要
件
は
、
次

第
二
条
の
八

同

上

の
各
号
に
掲
げ
る
要
件
と
す
る
。

一

省

略

一

同

上

二

会
計
学
に
属
す
る
科
目
を
必
修
と
す
る
研
修
で
あ
る
こ
と
。

二

法
第
六
条
第
二
号
に
規
定
す
る
会
計
学
に
属
す
る
科
目
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て

単
に
「
会
計
科
目
」
と
い
う
。
）
を
必
修
と
す
る
研
修
で
あ
る
こ
と
。

三

会
計
学
に
属
す
る
科
目
に
つ
い
て
、
高
度
の
研
修
を
行
う
も
の
で
あ
る
こ
と
。

三

会
計
科
目
に
つ
い
て
、
高
度
の
研
修
を
行
う
も
の
で
あ
る
こ
と
。

四

省

略

四

同

上

五

会
計
学
に
属
す
る
科
目
に
係
る
研
修
の
効
果
を
測
定
す
る
た
め
に
試
験
が
行
わ
れ

五

会
計
科
目
に
係
る
研
修
の
効
果
を
測
定
す
る
た
め
に
試
験
が
行
わ
れ
、
そ
の
試
験

、
そ
の
試
験
に
合
格
す
る
こ
と
が
研
修
の
修
了
要
件
と
さ
れ
て
い
る
こ
と
。

に
合
格
す
る
こ
と
が
研
修
の
修
了
要
件
と
さ
れ
て
い
る
こ
と
。

（
税
理
士
名
簿
）

（
税
理
士
名
簿
）

第
九
条

省

略

第
九
条

同

上

２

日
本
税
理
士
会
連
合
会
は
、
法
第
十
九
条
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
名
簿
を
電

２

日
本
税
理
士
会
連
合
会
は
、
法
第
十
九
条
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
名
簿
を
磁

磁
的
記
録
を
も
つ
て
作
成
す
る
場
合
に
は
、
電
子
計
算
機
（
電
子
計
算
機
に
よ
る
方
法

気
デ
ィ
ス
ク
（
こ
れ
に
準
ず
る
方
法
に
よ
り
一
定
の
事
項
を
確
実
に
記
録
し
て
お
く
こ

に
準
ず
る
方
法
に
よ
り
一
定
の
事
項
を
確
実
に
記
録
し
て
お
く
こ
と
が
で
き
る
機
器
を

と
が
で
き
る
物
を
含
む
。
第
十
九
条
、
第
二
十
二
条
第
三
項
及
び
第
二
十
二
条
の
二
第

含
む
。
第
十
九
条
及
び
第
二
十
二
条
第
三
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
操
作
に
よ
る
も
の

二
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
を
も
つ
て
調
製
す
る
場
合
に
は
、
電
子
計
算
機
（
電
子
計
算

と
す
る
。

機
に
よ
る
方
法
に
準
ず
る
方
法
に
よ
り
一
定
の
事
項
を
確
実
に
記
録
し
て
お
く
こ
と
が

で
き
る
機
器
を
含
む
。
第
十
九
条
及
び
第
二
十
二
条
第
三
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
操

作
に
よ
る
も
の
と
す
る
。

（
登
録
の
申
請
）

（
登
録
の
申
請
）

第
十
一
条

省

略

第
十
一
条

同

上

２

法
第
二
十
一
条
第
一
項
の
登
録
申
請
書
（
次
項
及
び
次
条
に
お
い
て
「
登
録
申
請
書

２

同

上

」
と
い
う
。
）
に
は
、
次
に
掲
げ
る
も
の
（
第
二
条
の
四
第
一
項
の
税
理
士
試
験
受
験

願
書
又
は
第
三
条
第
一
項
若
し
く
は
第
二
項
の
申
請
書
の
提
出
の
時
か
ら
氏
名
又
は
本

籍
に
変
更
が
あ
つ
た
者
以
外
の
者
に
あ
つ
て
は
、
第
三
号
に
掲
げ
る
も
の
を
除
く
。
）
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を
添
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

一
～
五

省

略

一
～
五

同

上

六

申
請
者
が
法
第
四
条
第
三
号
か
ら
第
十
一
号
ま
で
及
び
第
二
十
四
条
各
号
の
い
ず

六

申
請
者
が
法
第
四
条
第
三
号
か
ら
第
十
号
ま
で
及
び
第
二
十
四
条
各
号
の
い
ず
れ

れ
に
も
該
当
し
な
い
こ
と
を
誓
約
す
る
書
面

に
も
該
当
し
な
い
こ
と
を
誓
約
す
る
書
面

七

省

略

七

同

上

３
・
４

省

略

３
・
４

同

上

（
報
酬
の
あ
る
公
職
）

（
報
酬
の
あ
る
公
職
）

第
十
二
条
の
二

法
第
二
十
四
条
第
二
号
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
公
職
は
、
国

第
十
二
条
の
二

法
第
二
十
四
条
第
二
号
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
公
職
は
、
国

税
又
は
地
方
税
の
賦
課
又
は
徴
収
に
関
す
る
事
務
に
従
事
す
る
職
以
外
の
公
職
で
あ
つ

税
又
は
地
方
税
の
賦
課
又
は
徴
収
に
関
す
る
事
務
に
従
事
す
る
職
以
外
の
公
職
で
あ
つ

て
、
国
家
公
務
員
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
百
二
十
号
）
そ
の
他
の
法
令
（
条
例
を

て
、
国
家
公
務
員
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
百
二
十
号
）
そ
の
他
の
法
令
（
条
例
を

含
む
。
）
又
は
そ
の
公
職
の
服
務
に
関
す
る
規
範
に
よ
り
法
第
二
条
第
二
項
に
規
定
す

含
む
。
）
又
は
そ
の
公
職
の
服
務
に
関
す
る
規
範
に
よ
り
法
第
二
条
第
二
項
に
規
定
す

る
税
理
士
業
務
（
第
十
九
条
及
び
第
二
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
「
税
理
士
業
務
」
と

る
税
理
士
業
務
（
第
二
十
一
条
及
び
第
二
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
「
税
理
士
業
務
」

い
う
。
）
と
の
兼
業
が
制
限
さ
れ
て
い
な
い
も
の
と
す
る
。

と
い
う
。
）
と
の
兼
業
が
制
限
さ
れ
て
い
な
い
も
の
と
す
る
。

（
日
本
税
理
士
会
連
合
会
へ
の
通
知
）

第
十
四
条
の
四

財
務
大
臣
は
、
税
理
士
で
あ
つ
た
者
に
対
し
て
、
法
第
四
十
八
条
第
一

項
の
規
定
に
よ
る
決
定
に
係
る
聴
聞
又
は
弁
明
の
機
会
の
付
与
に
つ
い
て
行
政
手
続
法

第
十
五
条
第
一
項
又
は
第
三
十
条
に
規
定
す
る
通
知
を
発
し
た
場
合
に
は
、
そ
の
旨
を

日
本
税
理
士
会
連
合
会
に
通
知
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

（
税
理
士
業
務
に
関
す
る
帳
簿
の
電
磁
的
記
録
に
よ
る
作
成
方
法
）

（
税
理
士
業
務
に
関
す
る
帳
簿
の
磁
気
デ
ィ
ス
ク
に
よ
る
調
製
方
法
）

第
十
九
条

税
理
士
又
は
税
理
士
法
人
は
、
法
第
四
十
一
条
第
三
項
（
法
第
四
十
八
条
の

第
十
九
条

税
理
士
又
は
税
理
士
法
人
は
、
法
第
四
十
一
条
第
三
項
（
法
第
四
十
八
条
の

十
六
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
業
務
に
関
す
る
帳

十
六
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
業
務
に
関
す
る
帳

簿
を
電
磁
的
記
録
を
も
つ
て
作
成
す
る
場
合
に
は
、
電
子
計
算
機
の
操
作
に
よ
る
も
の

簿
を
磁
気
デ
ィ
ス
ク
を
も
つ
て
調
製
す
る
場
合
に
は
、
電
子
計
算
機
の
操
作
に
よ
る
も

と
す
る
。

の
と
す
る
。

（
税
理
士
法
人
の
業
務
の
範
囲
）

（
業
務
の
範
囲
）

第
二
十
一
条

法
第
四
十
八
条
の
五
に
規
定
す
る
財
務
省
令
で
定
め
る
業
務
は
、
次
に
掲

第
二
十
一
条

法
第
四
十
八
条
の
五
に
規
定
す
る
法
第
二
条
第
二
項
の
業
務
に
準
ず
る
も

げ
る
業
務
と
す
る
。

の
と
し
て
財
務
省
令
で
定
め
る
業
務
は
、
財
務
書
類
の
作
成
、
会
計
帳
簿
の
記
帳
の
代

一

財
務
書
類
の
作
成
、
会
計
帳
簿
の
記
帳
の
代
行
そ
の
他
財
務
に
関
す
る
事
務
（
他

行
そ
の
他
財
務
に
関
す
る
事
務
（
税
理
士
業
務
に
付
随
し
て
行
う
も
の
及
び
他
の
法
律

の
法
律
に
お
い
て
そ
の
事
務
を
業
と
し
て
行
う
こ
と
が
制
限
さ
れ
て
い
る
も
の
を
除

に
お
い
て
そ
の
事
務
を
業
と
し
て
行
う
こ
と
が
制
限
さ
れ
て
い
る
も
の
を
除
く
。
）
を

く
。
）
を
業
と
し
て
行
う
業
務

業
と
し
て
行
う
業
務
と
す
る
。
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二

当
事
者
そ
の
他
関
係
人
の
依
頼
又
は
官
公
署
の
委
嘱
に
よ
り
、
後
見
人
、
保
佐
人

、
補
助
人
、
監
督
委
員
そ
の
他
こ
れ
ら
に
類
す
る
地
位
に
就
き
、
他
人
の
法
律
行
為

に
つ
い
て
、
代
理
、
同
意
若
し
く
は
取
消
し
を
行
う
業
務
又
は
こ
れ
ら
の
業
務
を
行

う
者
を
監
督
す
る
業
務

三

租
税
に
関
す
る
教
育
そ
の
他
知
識
の
普
及
及
び
啓
発
の
業
務

（
税
理
士
法
人
の
名
簿
）

（
税
理
士
法
人
の
名
簿
）

第
二
十
二
条

省

略

第
二
十
二
条

同

上

２

省

略

２

同

上

３

日
本
税
理
士
会
連
合
会
は
、
法
第
四
十
八
条
の
十
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
法

３

日
本
税
理
士
会
連
合
会
は
、
法
第
四
十
八
条
の
十
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
法

人
の
名
簿
を
電
磁
的
記
録
を
も
つ
て
作
成
す
る
場
合
に
は
、
電
子
計
算
機
の
操
作
に
よ

人
の
名
簿
を
磁
気
デ
ィ
ス
ク
を
も
つ
て
調
製
す
る
場
合
に
は
、
電
子
計
算
機
の
操
作
に

る
も
の
と
す
る
。

よ
る
も
の
と
す
る
。

（
会
計
帳
簿
）

（
会
計
帳
簿
）

第
二
十
二
条
の
二

省

略

第
二
十
二
条
の
二

同

上

２

会
計
帳
簿
は
、
書
面
又
は
電
磁
的
記
録
を
も
つ
て
作
成
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

会
計
帳
簿
は
、
書
面
又
は
電
磁
的
記
録
（
磁
気
デ
ィ
ス
ク
を
も
つ
て
調
製
す
る
フ
ァ

イ
ル
に
情
報
を
記
録
し
た
も
の
に
限
る
。
第
二
十
二
条
の
四
に
お
い
て
同
じ
。
）
を
も

つ
て
作
成
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

３
～
９

省

略

３
～
９

同

上

（
税
理
士
業
務
を
行
う
弁
護
士
等
の
通
知
）

（
税
理
士
業
務
を
行
う
弁
護
士
等
の
通
知
）

第
二
十
六
条

法
第
五
十
一
条
第
一
項
又
は
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
業
務
を
行
お

第
二
十
六
条

法
第
五
十
一
条
第
一
項
又
は
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
業
務
を
行
お

う
と
す
る
弁
護
士
、
弁
護
士
法
人
又
は
弁
護
士
・
外
国
法
事
務
弁
護
士
共
同
法
人
は
、

う
と
す
る
弁
護
士
又
は
弁
護
士
法
人
は
、
こ
れ
ら
の
項
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
業
務
を

こ
れ
ら
の
規
定
に
よ
り
税
理
士
業
務
を
行
う
旨
を
記
載
し
た
書
面
を
、
所
属
弁
護
士
会

行
う
旨
を
記
載
し
た
書
面
を
、
所
属
弁
護
士
会
を
経
由
し
て
、
当
該
税
理
士
業
務
を
行

を
経
由
し
て
、
当
該
税
理
士
業
務
を
行
お
う
と
す
る
区
域
を
管
轄
す
る
国
税
局
長
に
提

お
う
と
す
る
区
域
を
管
轄
す
る
国
税
局
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

２

国
税
局
長
は
、
前
項
の
書
面
を
受
理
し
た
と
き
は
、
当
該
書
面
を
受
理
し
た
こ
と
を

２

国
税
局
長
は
、
前
項
の
書
面
を
受
理
し
た
と
き
は
、
当
該
書
面
を
受
理
し
た
こ
と
を

証
す
る
書
面
を
同
項
の
書
面
を
提
出
し
た
弁
護
士
、
弁
護
士
法
人
又
は
弁
護
士
・
外
国

証
す
る
書
面
を
同
項
の
書
面
を
提
出
し
た
弁
護
士
又
は
弁
護
士
法
人
に
交
付
し
な
け
れ

法
事
務
弁
護
士
共
同
法
人
に
交
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

ば
な
ら
な
い
。

第
一

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

４

）

第
一

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

４

）

税
理

士
試

験
受

験
資

格
認

定
申

請
書

税
理

士
試

験
受

験
資

格
認

定
申

請
書
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省
略

同
左

注
意

事
項

注
意

事
項

１
申

請
書

及
び

添
付

書
類

は
法

第
６

条
第

１
号

に
規

定
す

る
税

法
に

属
す

る
科

目
１

申
請

書
及

び
添

付
書

類
は

国
税

審
議

会
会

長

（国
税

庁
内

）に
提

出
す

る
こ

と

。

、
、

の
試

験
の

受
験

資
格

に
つ

い
て

国
税

審
議

会
の

認
定

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
が

国
税

審
議

会
会

長
（国

税
庁

内

）に
提

出
す

る
こ

と

。

２
省

略
２

同
左

第
二

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

５

）

第
二

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

５

）

税
理

士
試

験
受

験
願

書
税

理
士

試
験

受
験

願
書

省
略

同
左

注
意

事
項

注
意

事
項

１
省

略
１

同
左

２
添

付
す

べ
き

写
真

の
大

き
さ

は
縦

4
5
m
m
×

横
3
5
m
m
と

す
る

こ
と

。
２

添
付

す
べ

き
写

真
は

上
半

身
像

（縦
4
.
5
c
m
×

横
3
.
5
c
m

）の
も

の
と

す
る

こ
と

。
、

、

３
受

験
資

格
を

有
す

る
こ

と
を

証
す

る
書

面
は

法
第

６
条

第
１

号
に

規
定

す
る

税
、

法
に

属
す

る
科

目
の

試
験

を
受

け
よ

う
と

す
る

者
が

提
出

す
る

こ
と

。

４
省

略
３

同
左

５
省

略
４

同
左

第
八

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

４

）

第
八

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

４

）

税
務

代
理

権
限

証
書

税
務

代
理

権
限

証
書

（様
式

部
分

の
改

正
に

つ
い

て
は

省
略

）

（様
式

部
分

の
改

正
に

つ
い

て
は

省
略

）

注
意

事
項

注
意

事
項

１

「１
税

務
代

理
の

対
象

に
関

す
る

事
項

」欄
に

は
税

務
代

理

（法
第

２
条

第
１

「１
税

務
代

理
の

対
象

に
関

す
る

事
項

」欄
に

は
税

務
代

理
の

対
象

と
な

る
、

、

１
項

第
１

号
に

規
定

す
る

税
務

代
理

を
い

う

。以
下

同
じ

。

）の
対

象
と

な
る

税
目

税
目

と
当

該
税

目
の

区
分

に
応

じ
た

年
分

等
を

記
載

す
る

こ
と

。

と
当

該
税

目
の

区
分

に
応

じ
た

年
分

等
を

記
載

す
る

こ
と

。

２

「２
そ

の
他

の
事

項

」欄
に

は
法

第
２

条
第

１
項

第
１

号
に

規
定

す
る

税
務

、

２

「２
税

務
代

理
の

対
象

と
な

る
書

類
の

受
領

に
関

す
る

事
項

」欄
に

は
税

務
代

理
の

対
象

か
ら

除
か

れ
る

事
項

が
あ

る
場

合
に

そ
の

事
項

を
記

載
し

当
該

税
務

、
、

官
公

署
か

ら
送

付
さ

れ
る

書
類

の
う

ち

「１
税

務
代

理
の

対
象

に
関

す
る

事
項

代
理

の
範

囲
を

特
に

限
定

す
る

場
合

に
は

そ
の

旨
を

記
載

す
る

こ
と

。

、

」欄
に

記
載

し
た

税
目

・
年

分
等

に
係

る
書

類
の

受
領

に
つ

い
て

税
務

代
理

を
委

、
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任
す

る
場

合
に

そ
の

書
類

の
名

称
を

記
載

す
る

こ
と

。な
お

こ
の

欄
に

記
載

が
な

、

い
書

類
の

受
領

の
代

理
に

つ
い

て
は

税
務

代
理

の
対

象
か

ら
除

か
れ

る
こ

と
に

留
、

意
す

る
こ

と

。

３

「３
そ

の
他

の
事

項

」欄
に

は
税

務
代

理

（税
務

官
公

署
か

ら
送

付
さ

れ
る

、

書
類

の
受

領
の

代
理

を
除

く

。

）の
対

象
か

ら
除

か
れ

る
事

項
が

あ
る

場
合

に
は

そ

の
事

項
を

記
載

し
当

該
税

務
代

理
の

範
囲

を
特

に
限

定
す

る
場

合
に

は
そ

の
旨

を
、

記
載

す
る

こ
と

。

第
九

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

４

）

第
九

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

４

）

申
告

書
の

作
成

に
関

す
る

計
算

事
項

等
記

載
書

面
税

理
士

法
第

3
3
条

の
２

第
１

項
に

規
定

す
る

添
付

書
面

（様
式

部
分

の
改

正
に

つ
い

て
は

省
略

）

（様
式

部
分

の
改

正
に

つ
い

て
は

省
略

）

注
意

事
項

注
意

事
項

１

「税
務

代
理

権
限

証
書

の
提

出

」欄
の

（

）内
に

は
法

第
２

条
第

１
項

第
１

１

「税
務

代
理

権
限

証
書

の
提

出

」欄
の

（

）内
に

は
税

務
代

理
の

委
任

を
受

、
、

号
に

規
定

す
る

税
務

代
理

の
委

任
を

受
け

た
税

目
を

記
載

す
る

こ
と

。
け

た
税

目
を

記
載

す
る

こ
と

。
２

「４
相

談
に

応
じ

た
事

項

」欄
に

は
法

第
２

条
第

１
項

第
３

号
に

規
定

す
る

２
２

の

「備
考

」欄
に

は
提

示
を

受
け

た
帳

簿
書

類
の

う
ち

計
算

し
又

は
整

、
、

、
、

税
務

相
談

に
関

し
特

に
重

要
な

事
項

に
関

す
る

相
談

項
目

を
記

載
す

る
こ

と

。

理
し

た
も

の
以

外
の

も
の

を
記

載
す

る
こ

と

。

３

「５
総

合
所

見

」欄
に

は
申

告
書

の
作

成
に

関
し

計
算

し
整

理
し

又
３

「４
相

談
に

応
じ

た
事

項

」欄
に

は
法

第
２

条
第

１
項

第
３

号
に

規
定

す
る

、
、

、
、

、

は
相

談
に

応
じ

た
事

項
の

総
合

的
な

所
見

を
記

載
す

る
こ

と

。

税
務

相
談

に
関

し
特

に
重

要
な

事
項

に
関

す
る

相
談

項
目

を
記

載
す

る
こ

と

。

４
必

要
が

あ
る

と
き

は
税

目
に

応
じ

て
各

欄
の

記
載

事
項

を
変

更
す

る
こ

と
が

で
、

き
る

。

第
十

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

４

）

第
十

号
様

式

（日
本

産
業

規
格

Ａ
列

４

）

申
告

書
に

関
す

る
審

査
事

項
等

記
載

書
面

税
理

士
法

第
3
3
条

の
２

第
２

項
に

規
定

す
る

添
付

書
面

（様
式

部
分

の
改

正
に

つ
い

て
は

省
略

）

（様
式

部
分

の
改

正
に

つ
い

て
は

省
略

）

注
意

事
項

注
意

事
項

１

「税
務

代
理

権
限

証
書

の
提

出

」欄
の

（

）内
に

は
法

第
２

条
第

１
項

第
１

１

「税
務

代
理

権
限

証
書

の
提

出

」欄
の

（

）内
に

は
税

務
代

理
の

委
任

を
受

、
、

号
に

規
定

す
る

税
務

代
理

の
委

任
を

受
け

た
税

目
を

記
載

す
る

こ
と

。

け
た

税
目

を
記

載
す

る
こ

と

。

２

「１
相

談
を

受
け

た
事

項

」欄
に

は
法

第
２

条
第

１
項

第
３

号
に

規
定

す
る

２

「１
相

談
を

受
け

た
事

項

」欄
に

は
法

第
２

条
第

１
項

第
３

号
に

規
定

す
る

、
、

税
務

相
談

に
関

し
特

に
重

要
な

事
項

に
関

す
る

相
談

項
目

を
記

載
す

る
こ

と

。

税
務

相
談

に
関

し
特

に
重

要
な

事
項

に
関

す
る

相
談

項
目

を
記

載
す

る
こ

と

。
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３

「４
審

査
結

果

」欄
に

は
申

告
書

が
法

令
の

規
定

に
従

つ
て

作
成

さ
れ

て
い

３

「４
審

査
結

果

」欄
に

は
申

告
書

が
法

令
の

規
定

に
従

つ
て

作
成

さ
れ

て
い

、
、

る
旨

を
記

載
す

る
こ

と

。

る
旨

を
記

載
す

る
こ

と

。

４
「５

総
合

所
見

」欄
に

は
申

告
書

に
関

し
審

査
し

た
事

項
の

総
合

的
な

所
見

、

を
記

載
す

る
こ

と

。

５
必

要
が

あ
る

と
き

は
税

目
に

応
じ

て
各

欄
の

記
載

事
項

を
変

更
す

る
こ

と
が

で
、

き
る

。

附

則

こ
の
省
令
は
、
令
和
四
年
四
月
一
日
か
ら
施
行
す
る
。
た
だ
し
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る

規
定
は
、
当
該
各
号
に
定
め
る
日
か
ら
施
行
す
る
。

一

目
次
の
改
正
規
定
、
第
一
条
の
三
第
一
項
の
改
正
規
定
、
第
二
条
の
三
の
改
正
規
定

、
第
二
条
の
四
の
改
正
規
定
、
第
二
条
の
五
の
改
正
規
定
、
第
二
条
の
八
の
改
正
規
定

、
第
十
一
条
第
二
項
第
六
号
の
改
正
規
定
、
第
二
章
中
第
十
四
条
の
三
の
次
に
一
条
を

加
え
る
改
正
規
定
、
第
一
号
様
式
注
意
事
項
１
の
改
正
規
定
及
び
第
二
号
様
式
裏
面
注

意
事
項
の
改
正
規
定
（
同
様
式
裏
面
注
意
事
項
２
に
係
る
部
分
を
除
く
。
）

令
和
五

年
四
月
一
日

二

第
八
号
様
式
の
改
正
規
定
、
第
九
号
様
式
の
改
正
規
定
及
び
第
十
号
様
式
の
改
正
規

定

令
和
六
年
四
月
一
日

三

第
二
十
六
条
の
改
正
規
定

外
国
弁
護
士
に
よ
る
法
律
事
務
の
取
扱
い
に
関
す
る
特

別
措
置
法
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
令
和
二
年
法
律
第
三
十
三
号
）
の
施
行
の
日
（

令
和
四
年
十
一
月
一
日
）
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